Nuevo Ledn
Gobierno ¢ Estado

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N96-2015
(D.A.S.G. 52/15) SUMINISTRO DE VEHICULOS, SOLICITADOS POR LA
COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PUBLICA PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:15 horas del dia 15
de septiembre del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta
de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adquisiciones y Servicios Generales de
la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle
Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA,
Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos a la Ley Orgénica de la
Administracion PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo

10° fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General
del Estado, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones
de la Administracién Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia
en el Estado de Nuevo Leon; EL C. LIC, JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C.
ING, LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C, LIC.
JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ
Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA
LEAL, en representacion de LA C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS Secretaria de
Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del /O
Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Estatal, asi como el invitado especial y los
participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-N96-2015 (D.A.S.G. 52/15) relativo al suministro
de vehiculos, solicitados por la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la /
Seguridad Publica para la Secretaria de Seguridad Publica, de conformidad con lo establecido en
las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a dar inicio
al Foro de Aclaraciones, y se les solicita a los proveedores presentar las dudas que tengan
respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las
dudas, se les dara respuesta a las mismas dentro del término establecido.
Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/15/2015 1:05:48 PM), PARA
COLOR REQUIEREN LAS UNIDADES ?

PARTIDA #3 DE QUE
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PROVEEDOR_64: (9/17/2015 2:27:51 PM) PARTIDA NO.-1 PODRIAN AMPLIAR PLAZO DE
ENTREGA A 60 DIAS, POR ESCASEZ DE PRODUCTO EN PLANTA ARMADORA?

PROVEEDOR_64: (9/17/2015 2:28:47 PM) EN LA PREGUNTA ANTERIOR QUISIMOS DECIR
"PLAZO DE ENTREGA"

PROVEEDOR_64: (9/17/2015 2:29:54 PM) MISMA PARTIDA HAY POSIBILIDAD DE ENTREGAR
EN OTRO COLOR QUE NO SEA BLANCO?

PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 2:57:54 PM) PARA LA PARTIDA #3,EN CASO
DE SOLICITAR ALGUN COLOR HABRIA QUE PINTARLAS A COFRE Y PUERTAS ABIERTAS ASI
COMO CAJA TRASERA INTERIOR Y PARTE TRASERA EXTERIOR DE CABINA?QUITANDO
MOLDURAS, TAPAS INTERIORES DE PUERTAS E INTERIOR DE MOTOR?

PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 2:59:45 PM) PARA MISMA PARTIDA,PARA
FIRMAR CONTRATO EL ADJUDICADO NECESITARIA CARTA DE APOYO Y GARANTIA DE PLANTA
DE ENTREGAS DE UNIDADES EN EL PLAZO ESTIPULADO EN EL MISMO?

PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 3:13:48 PM) PARA PARTIDA #3 SOLICITAN
CAPACIDAD E CARGA DE 850 A 980 KGS.ACEPTAN 812 KGS DE CARGA ? COMO MINIMO?

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 09:16 AM
Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/09/2015 a las 09:16
AM horas.

PREGUNTA 1.- PROVEEDOR_369 PROVEEDOR _354: (9/15/2015 1:05:48 PM) Para la partida
#3 de que color requieren las unidades ?

RESPUESTA: Color Negro profundo.
PREGUNTA 2.- PROVEEDOR_64: (9/17/2015 2:27:51 PM) Partida NO.-1 podrian ampliar plazo

de entrega a 60 dias, por escases de producto en planta armadora? PROVEEDOR_64:
(9/17/2015 2:28:47 pm) en la pregunta anterior quisimos decir "plazo de entrega”

RESPUESTA: Apegarse a Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 3.- PROVEEDOR_64: (9/17/2015 2:29:54 PM) misma partida hay posibilidad de O/7
entregar en otro color que no sea blanco? P

RESPUESTA: No, en estas unidades se requiere se surtan en color negro profundo a puertas y
cobre abierto.

PREGUNTA 4.- PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 2:57:54 PM) para la partida
#3, en caso de solicitar algin color habria que pintarlas a cofre y puertas abiertas asi como caja
trasera interior y parte trasera exterior de cabina? Quitando moldukas, tapas interiores de
puertas e interior de motor?
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RESPUESTA: Se requiere se surtan en color negro profundo a puertas y cobre abierto.

PREGUNTA 5.- PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 2:59:45 PM) para misma
partida, para firmar contrato el adjudicado necesitaria carta de apoyo y garantia de planta de
entregas de unidades en el plazo estipulado en el mismo?

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 6.- PROVEEDOR_369 PROVEEDOR_354: (9/17/2015 3:13:48 PM) para partida #3
solicitan capacidad e carga de 850 a 980 kgs. aceptan 812 kgs de carga ? Como minimo?

RESPUESTA: Si, cubriria nuestras necesidades.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/09/2015 a las 09:16
AM horas.

Asi mismo, se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de
la presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a partir
de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Leon.
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POR LA SECRETRARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.
LIC. JUAN MANUEL ARANGUA MORALES ING-JOSE GERARDO GONZALEZ BRAVO

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y  SERVICIOS
GENERALES ~ DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
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Hoja de firmas \perteneqente a de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-919002997-N96-
2015 (D.A.S.G. 52/15) relativo al istro de\vehiculos, solicitados por la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones

para la Seguridad ria de Seguridad Publica.
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